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1. Faktör Analizi Korelasyon Tablosu Yorumu 
 

Korelasyon matriksi, araştırmadaki bir değişkenle diğer her bir değişken arasındaki 

korelasyon katsayılarını göstermektedir. Tablodaki mavi daireler içinde görüldüğü 

gibi bir değişkenin kendisi ile arasındaki korelasyon katsayısı (diagonal değerler) 

her zaman 1’dir. Korelasyon matrixin birincil diagonali 1’lerden oluşur.  Örnek ola-

rak, aşağıdaki tabloda 0.50’den büyük olan 10  korelasyon değeri analiz için gerekli 

görülmüştür.  

 

 

2. Kaiser-Meyer-Olkin (Kmo) Ve Bartlett Tablosu Yorumu 
 

KMO testi, örneklem büyüklüğünün yeterli olup olmadığını ölçer. Tatmin edici bir 

faktör analizi için KMO sonucunun 0.5’ten büyük olması gerekir. 1’e yaklaştıkça da 

uygunluk artar. Değişkenlerden herhangi bir çifti 0.5’ten küçükse, analizden çıkartı-

lır. Aşağıdaki tabloda KMO  0.417 çıkmış olup örnek büyüklüğü yetersiz gelmiştir.  

Bartlett testi ise değişkenler arasındaki ilişkinin gücünü ölçmektedir. Kimlik 

matriksi olan sıfır hipotezi test edilir. Kimlik matriksi diagonal değerlerin 1, diagonal 

olmayan değerlerin 0 olduğu matrikstir. Anlamlılık değeri 0.05’ten küçük olmalıdır. 

sıfıra Sıfır hipotezini reddetmek istediğimizi varsayalım. Aşağıdaki tabloda anlamlı-

lık değeri 0.012 çıkmış olup 0.05’ten küçüktür ve bu değer sıfır hipotezini reddet-

mek için yeterlidir. Bunun anlamı korelasyon matriksi bir kimlik matriksi değildir.  
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3. Anti-Image Covariance Ve Anti-Image Correlation Tablosu Yorumu  
 

Anti-image covariance tablosu negatif kovaryansları içerir. 

Anti-image correlation tablosu negatif korelasyonları içerir. Tabloda, değişkenlerin 

0.50’den büyük olup olmadığı kontrol edilir. 0.50’den büyükse analize devam edilir.  

 

 

4. Communalities Tablosu Yorumu 
 

Değişkenlerin, ölçme değerinin yüksekliğini göstermektedir. Extraction sütunundaki 

değerler, değişkenlerin ölçme değeridir. Değerler ne kadar yüksekse değişken o 

kadar iyi ölçmektedir. Düşük olanlar ise faktör analizinden çıkarılır. Extractiondaki 

değer en az 0.50 olmalıdır. Aşağıdaki örnek için ürün kalitesinin dağılımı 92% açık-

lanırken, ürünün erişebilirliği 73,5% açıklanabilmektedir.  
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5. Total Variance Explanied Yorumu 
 

Bu tablo bileşenlerin kendi özdeğerlerini, herbirinin dağılımını ve önceki faktörle 

birlikte kümülatif oranını göstermektedir. Özdeğerlerdeki total sütununda en az 1 

değerine kadar olan bileşenler alınır, 1’den küçük olanlar alınmaz. Örnek olarak 

aşağıdaki tabloda, ilk 3 bileşen alınır, 4’ten 8’e kadar olanlar alınmaz. Kümülatif 

sütununda görüldüğü gibi ilk 3 bileşen toplam dağılımın 81%’ini açıklamaktadır. 

 

6. Scree Plot (Yamaç Grafiği) Yorumu 
 

Scree plot, bütün faktörlere karşı özdeğerin grafiğidir. X ekseni faktörleri, Y ekseni 

özdeğerleri göstermektedir. Kaç tane faktörün alınacağına bu grafik yardımı ile ka-

rar verilir. Eğrinin yataylaşmaya başladığı yere kadarki faktörler analize alınır, ya-

taylaştıktan sonrakiler analizden çıkartılır. Aşağıdaki grafikte 4.faktörden itibaren 

yataylaşma başlamaktadır. İlk 3 faktör analize alınır. 4.ve sonrakiler alınmaz. İlk 3 

faktörün özdeğerleri 1’den büyüktür. Analizden çıkartılan faktörlerin özdeğerleri ise 

1’den küçüktür.  
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7. Component Matrix Tablosu Yorumu 
 

Bu tablo değişkenlerin bileşenler üzerindeki yüklerini göstermektedir. Yükün mutlak 

değeri ne kadar yüksekse faktör değişkene o kadar çok katkı sağlamaktadır. 

0.5’ten küçük olan değerler tabloda boş olarak gelir, bunlar gözardı edilir.  

 

Yüksek yük değerine sahip değişkenlerin etkilediği faktörlerin sayısını azaltmak için 

rotation (döndürme) yapılır. Yani faktörlere değişkenler tekrar atanır. Rotasyon as-

lında bir şey değiştirmez, analizi daha kolay yorumlamamızı sağlar. Örnek olarak 

aşağıdaki tabloda ürünün erişebilirliği ve maliyeti önemli ölçüde 3.faktöre yüklen-

miştir. Oysa rotasyondan önce bir üstteki component matrixinde görüldüğü gibi 

ürünün erişilebilirliği 1.faktöre, maliyeti ise 1.ve 2.faktörlere yüklenmişti. 

 


